
بازگشت به 

عقب
 11 بازی، 3 برد، 3 باخت و 5 مساوی؛ این آمار 
ناامیدکننده پیتسو موســیمانه در استقلال 
اســت؛ فاتح قهار جام ها در قاره آفریقا که با 
همان پشتوانه برای تغییر حال و هوای آبی ها 
به ایران آمد و تا مدتی خوشبینی بسیار زیادی 
هم در موردش وجود داشت، اما هر چه زمان 
می گذرد، کفه ناامیدی ها سنگین تر می شود. 
حتی 3باخت ســنگین و پی درپی موسیمانه 
در نخســتین تجاربش روی نیمکت استقلال 
مقابل خیبــر، تراکتور و الهلال هــم تمام و 
کمال به نام کادرفنی قبلی نوشته شد که خب 
چندان هم عجیب نبــود. پس از آن اما خیلی 
چیزها باید در استقلال تغییر می کرد که نکرد.
به جرأت می توان گفت آبی هــا در این مدت 
فقط یک برد سزاوارانه داشته اند و آن هم مقابل 
فولاد در خوزســتان بوده؛ همان مسابقه ای 
که بلافاصله بعد از آن شــاهد خلق شایعات 
شــتاب زده در مورد تمدید قرارداد موسیمانه 
بودیم. در غیراین صورت، 2برد حداقلی برابر 
مس رفسنجان و مس کرمان دسته اولی )در 
جام حذفی( واقعا چیزی نبود که استقلال برای 
به دســت آوردنش حتی نیاز به مربی داشته 
باشــد! این اواخر جنس فوتبالی که استقلال 
بازی می کند هم خوب نیست و اینطور به نظر 
می رسد که موسیمانه فقط به فکر کاهش آمار 
گل های خورده تیم اســت، بدون اینکه نقشه 

روشنی برای فاز هجومی داشته باشد.
حتی پیش از دیــدار با چادرملــو هم معلوم 
بود اســتقلال دیگر شانســی برای قهرمانی 
در لیگ برتر نــدارد، چرا که اگــر صددرصد 
مســابقات باقیمانده اش را می برد هم تازه به 
مجموع امتیازات پارسال می رسید. در چنین 
شرایطی طبیعی است که هواداران و منتقدان 
انتظار داشته باشند استقلال هجومی تر باشد 
و جوانان فرصت بیشــتری برای بازی در آن 
به دست بیاورند. این اتفاقات اما رخ نمی دهد و 
بدون تعارف با این سبک بازی، کسب 6 امتیاز 
از 2 بازی باقیمانده آسیایی برابر الشرطه عراق و 
الریان قطر را هم نباید قطعی دانست. نکته آخر 
اینکه این فخرفروشــی تکراری موسیمانه به 
کم گل خوردن تیم هم کم کم دارد آزاردهنده 
می شود. همین پارسال تیم جواد نکونام طی 
30 بازی فقط 15 گل خــورد؛ هر 2 بازی یک 

گل. چیز بیشتری عرضه کن مربی!

کا»کو«تا؟
یکی از خوش سابقه ترین خریدهای تابستانی 

فوتبال ایران، انتظارات را برآورده نکرده
مشکلات استقلال یکی دو تا نیست. این تیم 
پر از بازیکنان متوســطی اســت که حسابی 
هواداران را کلافــه کرده اند. نیازی به اســم 
بردن نیســت و خودتان می دانید درباره چه 
کسانی حرف می زنیم؛ خریدهای جواد نکونام 
که واقعا فوق العــاده نبودند و بعضی از آنها در 
هیچ متر و معیاری در اســتانداردهای باشگاه 
بزرگی همچون اســتقلال به نظر نمی رسند. 
معضل بزرگ تر اما این اســت کــه بعضی از 
خریدهای مهــم و نام های بــزرگ هم هنوز 
نتوانسته اند کیفیت واقعی شان را نشان بدهند؛ 
از آن جملــه گائل کاکوتــا، هافبک هجومی 
33ساله است که ســابقه بازی در انبوهی از 
تیم های بــزرگ اروپایــی را در کارنامه دارد؛ 
از چلســی و فولام و بولتون در انگلســتان تا 
لاتزیو، سویا، رایووایکانو، لانس و آمیان. کاکوتا 
که ســابقه بازی در تیم های ملی پایه فرانسه 
را دارد، در رده بزرگســالان بــرای تیم ملی 
کنگو توپ می زند و حــدود 30بازی ملی در 
کارنامه دارد. این رزومه می گوید شــما باید 
منتظر یک بازیکن اســتثنایی و تعیین کننده 
 در زمین باشید، اما کاکوتا هنوز در این قواره ها

نبوده است.
گاهی که هافبک اهل کنگو پا به توپ می شود، 
قشنگ نشان می دهد که »فوتبال بلد« است، 
اما او هنوز آن اثر مورد انتظار را در اســتقلال 
نداشته. آمار می گوید کاکوتا در لیگ، آسیا و 
جام حذفی مجموعا 836دقیقه برای استقلال 
به میدان رفته که در این مدت هیچ گلی نزده 
و تنها یک پاس گل فرستاده است. تنها پاس 
گل کاکوتا که بی ثمر هم بود، به ارسال او برای 
رامین رضاییــان در بازی با خیبــر خرم آباد 
مربوط می شود که اگر قرار باشد سخت بگیریم 
باید بگوییــم در میانه راه برخــوردی جزئی 
به ســر یکی از مدافعان حریف هم داشــت. 
همین و همین! 132دقیقه بــازی کاکوتا در 
لیگ نخبگان آسیا با اثرگذاری چندانی همراه 
نبوده، هرچند که او در طول 71دقیقه بازی با 
مس کرمان در به ثمر رسیدن گل تمام خارجی 
استقلال نقش داشت؛ توپ را از سیلوا گرفت، 
به ماشاریپوف سپرد و او هم به بلانکو پاس داد 
و گل زده شد. همه اینها اما برای ستاره ای که 

انتظار داشتیم کم است.
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